-АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________                                                                                      №____________
                                                                                                                                      Экз. №________
р.п. Радищево
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

за первый квартал 2015 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264² Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за первый квартал 2015 года по доходам в сумме 53417,1 тысяч рублей, по расходам в сумме 51468,2 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области) в сумме 1948,9 тысяч рублей с показателями:

-
доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за первый квартал 2015 года (приложение №1);

-
расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за первый квартал 2015 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение №2);

-
расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за первый квартал 2015 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (приложение №3).

2.
Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за первый квартал 2015 года в Совет депутатов муниципального образования                          «Радищевский район» Ульяновской области и контрольно-счётную комиссию муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Г.Севастьянову, начальника управления экономического развития Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                         А.В.Белотелов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Администрации муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от______________ №___________

ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 1 квартал 2015 года
	Наименование

показателя
	Код стро
ки
	Код дохода бюджетной классификации
	Утверждён
ные

бюджетные

назначения тыс.руб
	Испол
нено
тыс.руб
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета-Всего
	10
	X
	215283,3
	53417,1
	24,8

	Налоговые и неналоговые доходы
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	27421,4
	5816,4
	21,2

	Налоги на прибыль, доходы
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	8805,8
	1579,7
	17,9

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	10
	000 1 03 0000 00 0000 000
	3258,8
	1223,6
	37,5

	Налоги на совокупный доход
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	3947,4
	1139,3
	28,9

	Налоги на имущество
	10
	000 1 06 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	-

	Государственная пошлина
	10
	000 1 08 00000 00 0000 000
	635,0
	104,4
	16,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности
	10
	000 1 11 00000 00 0000 000
	3762,2
	257,7
	6,8

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	10
	000 1 12 00000 00 0000 000
	334,5
	34,7
	10,4

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	10
	000 1 13 00000 00 0000 000
	5686,5
	1146,4
	20,2

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	10
	000 1 14 00000 00 0000 000
	571,0
	388,4
	68,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10
	000 1 16 00000 00 0000 000
	322,2
	42,8
	13,3

	Прочие неналоговые доходы
	10
	000 1 17 00000 00 0000 000
	98,0
	-100,6
	-102,6

	Безвозмездные поступления
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	187861,9
	47600,8
	25,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	187861,9
	47851,8
	25,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	000 2 02 01000 00 0000 151
	72970,4
	16224,0
	22,2

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	10
	000 2 02 02000 00 0000 151
	10067,1
	1144,7
	11,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	000 2 02 03000 00 0000 151
	98344,2
	29121,6
	29,6

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	000 2 02 04000 00 0000 151
	6480,2
	1361,6
	21,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	10
	000 2 19 00000 00 0000 000
	0,0
	-251,1
	0,0

____________
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от_______________ №__________

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 1 квартал 2015 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование показателя
	Код

строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	План
тыс.руб.
	Факт
тыс.руб.
	%

	бюджет муници
пального района
	испол
нение муниципаль
ного района
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - ИТОГО
	200
	X
	216886,3
	51468,2
	23,7

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000 000 000
	28153,5
	6052,4
	21,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0103 0000000 000 000
	795,3
	233,1
	29,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000 000 000
	9366,4
	1686,2
	18,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 0106 000000 000 000
	928,8
	170,7
	18,4

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	17062,9
	3962,4
	23,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	000 0300 0000000 000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000 000 000
	7853,0
	540,4
	6,9

	Сельское хозяйство и рыболовство
	200
	000 0405 0000000 000 000
	49,3
	0,0
	0,0

	Водное хозяйство
	200
	000 0406 0000000 000 000
	4334,5
	0,0
	0,0

	Лесное хозяйство
	200
	000 0407 0000000 000 000
	7,2
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000 000 000
	3258,8
	521,9
	16,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	200
	000 0412 0000000 000 000
	203,2
	18,5
	9,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	1590,8
	333,0
	20,9

	Жилищное хозяйство
	200
	000 0501 0000000 000 000
	60,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000 000 000
	278,7
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000 000 000
	1182,0
	331,3
	28,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0505 0000000 000 000
	70,1
	1,7
	2,5

	Образование
	200
	000 0700 0000000 000 000
	129170,3
	3174,2
	24,6

	Дошкольное образование
	200
	000 0701 0000000 000 000
	17820,2
	3410,8
	19,1

	Общее образование
	200
	000 0702 0000000 000 000
	108200,6
	27799,9
	25,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	200
	000 0707 0000000 000 000
	958,0
	35,0
	3,7

	Другие вопросы в области образования
	200
	000 0709 0000000 000 000
	2191,5
	499,4
	22,8

	Культура, кинематография
	200
	000 0800 0000000 000 000
	17966,2
	4532,8
	25,2

	Культура
	200
	000 0801 0000000 000 000
	17522,4
	4452,4
	25,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	200
	000 0804 0000000 000 000
	443,8
	80,4
	18,1

	Здравоохранение
	200
	000 0900 0000000 000 000
	337,4
	0,0
	0,0

	Стационарная медицинская помощь
	200
	000 0901 0000000 000 000
	337,4
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	200
	000 1000 0000000 000 000
	22139,1
	6063,7
	27,4

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000 000 000
	947,5
	150,0
	15,8

	Социальное обеспечение населения
	200
	000 1003 0000000 000 000
	1190,5
	117,0
	9,8

	Охрана семьи и детства
	200
	000 1004 0000000 000 000
	19846,1
	5762,8
	29,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	200
	000 1006 0000000 000 000
	155,0
	33,8
	21,8

	Физическая культура и спорт
	200
	000 1100 0000000 000 000
	953,4
	15,2
	1,6

	Массовый спорт
	200
	000 1102 0000000 000 000
	953,4
	15,2
	1,6

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	200
	000 1400 0000000 000 000
	8722,6
	2185,6
	25,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	200
	000 1401 000000 000 000
	8722,6
	2185,6
	25,1

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	450
	X
	-1603,0
	1948,9
	-121,6

____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению Администрации муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от______________№___________

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 1 квартал 2015 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

	Наименование
	глава
	раздел
	план
тыс.руб
	факт
тыс.руб
	%

	      Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	503

	795,3
	233,1
	29,3

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	795,3
	233,1
	29,3

	     Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	503

	31934,4
	7174,2
	22,5

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	10515,4
	1904,6
	18,1

	Национальная экономика
	503
	04
	252,5
	18,5
	7,3

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	503
	05
	65,0
	0,0
	0,0

	Образование
	503
	07
	50,0
	35,0
	70,0

	Здравоохранение
	503
	09
	337,4
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	503
	10
	19760,7
	5200,9
	26,3

	Физкультура и спорт
	503
	11
	953,4
	15,2
	1,6

	     Муниципальное учреждение «Сервис»
	503

	8176,3
	2254,1
	27,6

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	8176,3
	2252,4
	27,5

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	503
	05
	9,0
	1,7
	18,9

	     Муниципальное казённое учреждение «Отдел капитального строительства»
	503

	282,4
	68,0
	24,1

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	282,4
	68,0
	24,1

	     Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия»
	503

	5035,7
	1065,5
	21,2

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	5035,7
	1065,5
	21,2

	     Отдел финансов Администрации  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	530

	18768,7
	3209,5
	17,1

	Общегосударственные вопросы
	530
	01
	928,8
	170,7
	18,4

	Национальная экономика
	530
	04
	7600,5
	521,9
	6,9

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	530
	05
	1516,8
	331,3
	21,8

	Межбюджетные трансферты
	530
	14
	8722,6
	2185,6
	25,1

	     Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры муниципального образования «Радищевский район» Ульяновский области
	531

	1908,3
	236,6
	12,4

	Общегосударственные вопросы
	531
	01
	1908,3
	236,6
	12,4

	     Муниципальное казённое учреждение "Муниципальный Архив Радищевского района" Ульяновской области
	555

	520,3
	121,5
	23,4

	Общегосударственные вопросы
	555
	01
	520,3
	121,5
	23,4

	      Отдел по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области
	555

	22493,8
	5864,9
	26,1

	Образование
	555
	07
	4501,5
	1332,1
	29,6

	Культура и кинематография
	555
	08
	17966,2
	4532,8
	25,2

	Социальная политика
	555
	10
	26,1
	0,0
	0,0

	      Отдел образования и дошкольного воспитания Администрации муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области
	574

	125335,2
	30909,0
	24,7

	Образование
	574
	07
	123077,9
	30046,2
	24,4

	Социальная политика
	574
	10
	2257,3
	862,8
	38,2

	     Муниципальное автономное учреждение «Центр обслуживания образовательных учреждений» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	503

	1635,9
	331,8
	20,3

	Образование
	503
	07
	1540,9
	331,8
	21,5

	Социальная политика
	503
	10
	95,0
	0,0
	0,0

	Всего:

	216886,3
	51468,2
	23,7

__________